Item ratione videtur, quia Apostolus sic arguit⁵: *Si Christus surrexit, et nos resurgemus: sed talis argumentatio non valeret, nisi aliqua habitudo causalitatis esset resurrectionis Christi ad resurrectionem nostram: ergo, etc.*

Item videtur, quod vox Christi sit causa, quia super illud Psalmi⁶: *Dabit voci suæ vocem virtutis*, dicit Glossa: « Suscitandi mortuos. »

Item hoc ipsum videtur per rationem, quia illud est causa excitationis in dormiente, quo audito excitatur, scilicet vox vocantis: sed mortui in monumentis excitabuntur auditu vocis Filii Dei: ergo, etc. Minor patet per Joannem⁷: *Omnes qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei.*

Sed contra: 1. Quod resurrectio Christi non sit causa aliquo modo, videtur: quia illud sine quo res esset, non est causa ejus: sed si Christus etiam non surrexisset, mortui tamen resurgerent, quia necesse erat

Fundam.

Ad opp.

¹ Aug., *Enchirid.*, c. LXXXVIII, n. 23. — ² Cf. S. Thom., *IV Sent.*, dist. XLIII, q. II, art. 1; Guil. Altisiod., *IV Sent.*, tract. XI, c. 1, q. 1; Franciscus de Mayr., *IV Sent.*, dist. XLIII, q. 1; Steph. Brulef., *IV Sent.*, dist. XLIII, q. VI; Petr. de Tarant., *IV Sent.*,

dist. XLIII, q. V. — ³ Rom., I, 4. — ⁴ Psal. XXIX, 6. — ⁵ I Cor., XV, 20, quoad sensum. — ⁶ Psal. LXXVII, 34. — ⁷ Joan., V, 28.

(a) Cæt. edit. non consoletur. — (b) unitor.

bonos remunerari in anima et corpore, sicut meruerunt; et malos puniri, sicut ipsi demeruerunt.

2. Item, si est causa, quæro in quo genere: non efficiens, constat, quia Christi resurrectio est præterita: sed quod præteritum est, non efficit id quod futurum est. Non finalis, nec materialis, constat: ergo est exemplaris. Contra: Causa exemplaris non inferens effectum: sed resurrectio Christi inferens nostram: ergo, etc.

3. Item malorum resurrectio non assimilatur resurrectioni Christi: ergo non est exemplar resurrectionis malorum: ergo nec generalis resurrectionis.

4. Item, quod vox Christi non sit causa, videtur: quia resurrectio fit subito, et æqualis virtutis est corpus reformare, sicut animam: sed hoc est potentia infinita, et illa est solius Dei: ergo, etc.

5. Item, si mortui audiunt vocem, aut antequam resurgant, aut post: si ante, ergo ante audiunt, quam vivunt; si post, ergo vox non erit causa resurrectionis.

6. Item, super illud Psalmi: *Dabit voci suæ vocem virtutis*, dicit Glossa: «Efficaciam resuscitandi corpora:» sed quando aliqua potentia datur alicui, quamvis miraculose detur, operatio tamen egrediens ab illa est naturalis, sicut patet in cæco illuminato: ergo si est per potentiam datam voci, resurrectio est naturalis: cuius contrarium ostensum est supra.